PROFESSA DOMVS ET COL-  
legium Valentinum.

DE VISITANDIS, adiutandisque ijs,  
qui in nosocomio maximo, ergastuloue atti-  
nentur, ijs etiam qui in lectulo suo moriuntur, aut in  
patibulo, quæ scribi possent, communem licet modum  
prætergressa, omittantur, quia communia. Congrega-  
tio Spiritus sancti ( celebratur hæc domi nostræ ) in-  
dies augetur numero, & fructu: inter cetera adsciuit  
præclaram illam consuetudinem, singulis hebdoma-  
dis, omnes, qui sunt in carcere inuisendi, opibusque  
leuandi: eamque seruat magna cum admiratione ci-  
uium, & vtilitate vincitorum: quorum aliqui illius  
auxilio

auxilio soluti. Conciones Quadragesima frequentissima fuerunt, magnaue animorum salus consecuta: permouit ea res audicores, ut promouerent templi edificationem: promissi aurei bis mille quingenti, & iam contribui cæpti. collata præterea multa suppellex, & lauta.

IN VALENTINO Collegio ad scholas Theologiæ duas, accessit Casuum conscientiæ, magno concursu audientium.

GANDIENSE, CAESARAVGV-  
stanum. Bilbilitanum Collegia.

COLLEGIUM GANDIENSE, hoc quoque anno, tum vrbi ipsi, tum vicinis etiam oppidis, seu templum spectes, seu gymnasium, vsui fuit. Templum porro eximia Ducis liberalitate auctum, dono admirabili, particula sanctissimæ Crucis, quam includi iusserat in cruce e solido argento: Ea a templo maximo ad nostrum delata est supplicatione per celebri, ingentique letitia totius ciuitatis. auxit dici celebritatem magna vis cultorum poematum pro templi foribus affixa. Gemina fere pompa, parique letitia, multas reliquias Sanctorum in ipsa notheca ingentis pretij, Ioannes Ducis frater, eius in nos beneuolentiæ æmulus, curauit perferendas. ex eo maior religio ciuium, atque erga nos obseruantia. Duo, qui per quinquennium ficta reconciliatione amicitia dissimulauerant odium, vno e nostris pro-

curan-

curante in gratiam penitus redierunt, simulatione  
 discussa iucundum id spectaculum ciuitati fuit. alter  
 item abductus a pertinacia persequenda iniurie,  
 quam ab inimico acceperat: eamque ob causam hic  
 e carcere liberatus. pari sedulitate, vir magna cla-  
 ritudine generis ad frugalitatem: & peiore fama  
 quam forma mulier vna, atque altera ad amorem  
 pudicitiae reuertit. Discipulorum numerus magnus:  
 ex ijs non pauci liberiori vitæ Religiosam præopta-  
 runt.

AVCTVS CAESAR AVGVSTAE  
 confessiones excipientium numerus auxit numerum  
 confitentium. missi diebus maioris ieiunij quattuor  
 Sacerdotes in vrbes huius regni duas, magno com-  
 modo illarum: institutum in altera Sodalitium ad-  
 uersus lasciuiam iurisiurandi: persuasum optimati-  
 bus, vt vicissim diebus singulis carcerem lustrent,  
 inopesque reficiant cibo. alijs præterea temporibus  
 anni, quattuor alij in varias partes dimissi. acer-  
 bissimis odijs dissidentes duo, reconciliati: horum  
 alter non multo post generalem Confessionem amisso  
 linguae vsu decessit. pacatus vir alius omnino turbu-  
 lentus oratione nostrorum. quodam in oppido inuen-  
 ta medicina tollendo iuriurando, vt quicumque  
 audierint temere iurantem pueri virique, in Dei  
 laudem certatim prorumpentes ruborem incutiant  
 homini, & pudorem afferant sacri nominis violan-  
 di. Ceterum in vrbe tripartita beatæ Virginis So-  
 dalitas pietate certat, & Christianis officijs. res  
 etiam Collegij vineto aucta, & oliueto.

BILBILI adolescentes duo in Societatem  
adsciti.

DOMVS PROBATIONIS TAR-  
raconensis & Collegium Bar-  
cinonense.

C O N C I O N A N D I munus in templo ma-  
ximo, quod antea Franciscanorum erat pro-  
prium Dominicanorumque, sponte Cleri & ciuita-  
tis, cum Patribus nostris communicatum: nec sine  
fructu. exceptæ confessiones plurimæ: compressa  
mala iuuetata, & repressa nascentia: muliercu-  
la duæ dissolutæ, ac perditæ, cum ad eadem nostram  
diuino instinctu venissent, se ad bonam frugem re-  
cepere. Archiepiscopus nostris vtitur: eorumque  
opera effectum, vt segregati quidam a communione  
Fidelium, sese pastori suo demisse subijcientes, ab  
eoque recepti peramanter, ad Christi septa reuerte-  
rentur.

B A R C I N O N E Maria Manriques & De-  
lara Ducum Naiaræ filia femina spectatissima, &  
antiqui prorsus exempli, fundatrix Collegij, cum  
annorum esset trium & septuaginta, e diuturno mor-  
bo ac difficili, quem sane quam patienter pertulit,  
ad Deum, cuius amore præcipue flagrabat, vt con-  
fidimus, euolauit: reliquit nobis aureos annuos quin-  
gentos. ex aliorum præterea testamentis duo mil-  
lia ad Collegium peruenerunt. His atque talibus  
subsi-

*subsidijs domus amplificata, ad hospites, quorum  
 visitata hic frequentia navigandi occasionem expe-  
 ctantium, accipiendos. celebrantur scholæ quam ma-  
 xime. litterarium certamen obitum magna cum lau-  
 de. ingens e concionibus fructus. extracti multi e  
 cæno vitiorum. adolescentulæ duæ immodicum or-  
 natum corporis ad animi transtulerunt, a sæculi æstu  
 ad religionis portum appellentes. habitæ conciones  
 ad prostitutas, & earum aliquæ ad studium virtutis  
 erectæ: præstitum sollemne officium valetudinario,  
 carcerique. hinc magna in nos caritas multorum:  
 cuius ope effectum, vt ciuiles motus duo sedaren-  
 tur, ituri in periculum ciuitatis. nobiles viri duo a  
 mutua cæde deterriti. ex ijs, quos educat Sodaliti-  
 tium Deiparæ, duo in Societatem nostram nomina  
 dedere. Episcopi in nos amor minime vulgaris: eique  
 respondemus officijs, quibus possumus. supra alias  
 Catechismi explicationes, eo rogante, additæ duæ ad  
 confusam plebem videlicet instruendam. instituun-  
 tur præterea initiandi sacris, destinatique confes-  
 sionibus audiendis. per duos menses hoc officium te-  
 nuit. obita etiam hæc diœcesis aliæque conterminæ  
 notabili cum fructu. Ausetanus antistes suum lu-  
 straturus agrum præmisit e Nostris duos ad animos  
 præmuniendos: & frugifera tum illa præcursorio, tum,  
 quæ sequuta est in populofo quodam oppido, bime-  
 stris commoratio fuit. Ceterum res accidit omnino  
 admiranda, quam paucis exequemur. Turca Cirten-  
 sis, cum annorum esset quadraginta captus a Chri-  
 stianis, & a præfecto classis regie, Fundatrici no-*